Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

21-01-2021
F.16/19/347
NL:TZ:0000107235:F001
25-06-2019

mr. Hofman
mr R. Meulenberg

Flevo Engineers B.V. 23-07-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Flevo Engineers 23-07-2019

B.V., gevestigd te (8304 AlJ) Emmeloord, aan de Energieweg 1, ingeschreven bij 1
de Kamer van Koophandel onder nummer 56864760 hierna verder te noemen:

“de Vennootschap” of "FE".

Activiteiten onderneming

FE is een engineeringsbureau dat zich bezig houdt met machinebouw. 23-07-2019

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 304.673,38 € -63.435,96
2018 € 864.014,78 € -38.721,71
2017 € 552.442,09 €-118.273,67

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€717.463,79
€ 743.384,45

€ 715.720,45

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=720598bd-4497-e911-80dc-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7a2f6e79-fb82-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo

€0,00

€ 22.619,20

€ 28.310,42

€ 25.610,42

€ 26.044,04

23-07-2019

1

23-07-2019
1

23-10-2019
2

23-01-2020
3

23-04-2020
=k

23-07-2020
5



Verslagperiode

van
25-6-2019

t/m
23-7-2019

van
24-7-2019

t/m
23-10-2019

van
24-10-2019

t/m
23-1-2020

van
24-1-2020

t/m
23-4-2020

van
24-4-2020

t/m
23-7-2020

van
24-7-2020

t/m
22-10-2020

van
23-10-2020

t/m
21-1-2021

23-07-2019

1

23-10-2019

2

23-01-2020

3

23-04-2020
E 4

23-07-2020

5

22-10-2020

6

21-01-2021
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 74 uur 12 min
2 23 uur 18 min
3 5 uur 36 min
4 3 uur 0 min
5 5 uur 0 min
6 1 uur 18 min
7 5 uur 54 min
totaal 118 uur 18 min

Toelichting bestede uren

Dit betreft het eerste verslag in Flevo Engineers B.V. Het verslag is 23-07-2019
gedeponeerd ter griffie van de Rechtbank Midden-Nederland en wordt 1
geplaatst op de website van het Centraal Insolventieregister alsmede op

www.certalegal.nl. De verslaglegging in dit faillissement volgt de Recofa

richtlijnen en strekt er toe een globaal inzicht te geven omtrent de boedel.

De informatie in dit verslag is gebaseerd op gesprekken met de bestuurder en
overige belanghebbenden. Hoewel die informatie zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Het is onder andere mogelijk dat bepaalde informatie nog niet
beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of (achteraf) bijgesteld dient
te worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste
perspectieven voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit
verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De Vennootschap is op 3 januari 2013 opgericht. Volgens opgave en uit het 23-07-2019
handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt dat TAM Holding B.V. de 1
bestuurder en enig aandeelhouder is van de Vennootschap, waarvan de heer

T.C. Lagendijk dan weer bestuurder en enig aandeelhouder is.

Op 12 september 2019 is (ook) TAM Holding B.V. in staat van faillissement 23-10-2019
verklaard. 2

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 23-07-2019

1

1.3 Verzekeringen

Er zijn gebruikelijke verzekeringen afgesloten, die door de curator worden 23-07-2019
onderzocht. Zo mogelijk worden deze verzekeringen opgezegd dan wel door 1

de verzekeraar reeds wegens het faillissement per failissementsdatum

geroyeerd.

1.4 Huur

De Vennootschap huurt een bedrijfsruimte aan de Energieweg 1 te Emmeloord. 23-07-2019
De huurprijs per maand bedraagt € 2.256,= (exclusief BTW). De huur is tot en 1

met april 2019 voldaan. De curator heeft met toestemming van de rechter-

commissaris de huurovereenkomst ex artikel 39 Fw opgezegd.

De curator heeft de bedrijfsruimte op 24 juli 2019 aan verhuurder opgeleverd. 23-01-2020

3

1.5 Oorzaak faillissement

Bij de oplevering van een aantal projecten zouden tussen FE en haar klanten 23-07-2019
geschillen zijn ontstaan over de door FE gefactureerde werkzaamheden. Als 1

gevolg daarvan moest FE een deel van de omzet afboeken. Hierdoor kwam zij

in liquiditeitsproblemen waardoor zij niet meer aan haar

betalingsverplichtingen kon voldoen. Derhalve heeft FE haar eigen faillissement

aangevraagd.

Naar overige mogelijke oorzaken van het faillissement wordt nader onderzoek
gedaan. Met de heer Lagendijk zal zo nodig verder overleg gevoerd worden.

Er zijn de curator geen andere oorzaken gebleken. Dit punt is afgewikkeld. 23-04-2020

=k



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-6-2019 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie en telefoongesprekken met personeel, UWV en bestuurder.

Telefoon met werknemers.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De Vennootschap heeft, aldus de bestuurder, geen onroerende zaken in
eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 16.000,00
Rollend materieel € 2.500,00

totaal € 18.500,00 €0,00

23-07-2019

1

23-07-2019
1

23-10-2019
2

23-07-2019

1

23-07-2019

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft in de door FE gehuurde bedrijfsruimte bestaande uit een
kantoor en een werkplaats diverse bedrijffsmiddelen aangetroffen waaronder
inventaris, rollend materieel en diverse vervoermiddelen. De bedrijfsmiddelen
zijn in opdracht van de bank en de boedel getaxeerd. Ten tijde van het
opstellen van dit verslag onderzoekt de curator de mogelijkheden van verkoop
en doorstart. De verkoopopbrengst en boedelbijdrage zijn derhalve nog niet
bekend.

De inventaris en het rollend materieel zijn in het kader van een doorstart
verkocht. De opbrengst bedraagt € 16.000,- respectievelijke € 2.500,-. Zie
hierna onder punt 6.4. e.v.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De vordering van de Belastingdienst is op grond van art. 21 lid 2
Invorderingswet 1990 bevoorrecht boven het stil pandrecht van de bank op de
inventaris. In verband daarmee zullen door de curator op grond van art. 57 lid
3 Fw de rechten namens de Belastingdienst worden uitgeoefend. Te zijner tijd
zal worden vastgesteld of de vorderingen van de Belastingdienst uit het vrije
boedelactief kunnen worden voldaan.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek stukken en activa, bespreking met de bestuurder, correspondentie
en telefoongesprekken met de bestuurder, taxateur en derden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 1.000,00

totaal €1.000,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een beperkte voorraad aangetroffen bestaande uit bouten,
moeren, buizen etc. Daarnaast zijn er - volgens opgave van de bestuurder -
per faillissementsdatum circa zeven lopende projecten die nog dienen te
worden afgerond. De curator onderzoekt momenteel de mogelijkheden van
verkoop en een doorstart. De verkoopopbrengst en boedelbijdrage zijn thans
derhalve nog niet bekend.

De voorraad is grotendeels incourant gebleken. In het kader van de doorstart
is de voorraad verkocht voor een bedrag van € 1.000,-. De opbrengst komt toe
aan de pandhouder. Zie hierna onder punt 6.4. e.v.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek stukken en activa, bespreking met de bestuurder, correspondentie
en telefoongesprekken met de bestuurder, taxateur en derden.

23-07-2019

1

23-10-2019
2

23-07-2019

1

23-07-2019
1

23-07-2019

1

23-10-2019
2

23-07-2019

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Handelsnaam/goodwill € 3.500,00
totaal € 3.500,00 €0,00

Toelichting andere activa

Naar het oordeel van de curator is tevens sprake van andere activa in de

vorm van know how , klantenbestand, intellectuele eigendom, handelsnaam,
domeinnaam e.d. De curator onderzoekt de mogelijkheden van verkoop en een
doorstart. De opbrengst hiervan is derhalve nog niet bekend.

De handelsnaam/goodwill is in het kader van een doorstart verkocht voor een
bedrag van € 3.500,-. Zie hierna onder punt 6.4. e.v.

De boedel heeft nog een teruggave van Essent ontvangen van een bedrag
van € 2.700,-. Dit bedrag is - op verzoek van de curator - door de Rabobank
overgemaakt naar de faillissementsrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek stukken en activa, bespreking met de bestuurder, correspondentie
en telefoongesprekken met de bestuurder, taxateur en derden.

Telefoon derden.

Correspondentie met derden.

23-07-2019
1

23-10-2019

2

23-01-2020
3

23-07-2019

1

23-10-2019
2

23-07-2020
5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Lijst van openstaande facturen € 78.086,12

totaal € 78.086,12 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft de curator een lijst verstrekt van openstaande 23-07-2019
vorderingen op debiteuren. Deze sluit op een totaalbedrag van € 78.086,12. 1
In het kader van de doorstart is de debiteurenportefeuille verkocht voor een 23-10-2019
bedrag van € 15.000,-. De opbrengst van de debiteuren komt toe aan de 2

pandhouder (Rabobank). Zie hierna onder punt 6.3. e.v.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Er zijn nog geen werkzaamheden verricht met betrekking tot de debiteuren. Dit 23-07-2019
houdt ook verband met een eventuele verkoop van de debiteuren in het kader 1

van de eerder genoemde verkoop van de activa in het kader van een

doorstart, die mogelijk gaat plaatsvinden.

Geen. 23-10-2019
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

23-07-2019
Toelichting vordering van bank(en) 1
FE bankierde bij de Rabobank. De curator is thans nog in afwachting van de
vordering van de bank.
€ 154.884,99 23-10-2019
2

Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft een vordering van een bedrag van € 154.884,99 p.m.
ingediend.



5.2 Leasecontracten

Er worden twee auto's (personenauto en een pick-up) en een bestelbus
geleased bij Rabo Lease, Alpha Credit Nederland B.V. en Ribank N.V. (Findio
voor auto). De voertuigen zullen of worden ingeleverd dan wel worden
overgenomen in het kader van een doorstart.

De voertuigen die werden geleased zijn inmiddels ingeleverd bij de diverse
leasemaatschappijen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank en Rabo Lease beroepen zich op een pandrecht ten aanzien van
de voorraad, de personenauto, inventaris en debiteuren. De curator zal deze
zekerheden nog

nader onderzoeken en zal met de betreffende zekerheidsgerechtigden in
overleg treden over de eventuele verkoop van deze activa in het kader van
een doorstart dan wel anderszins.

5.4 Separatistenpositie

Vooralsnog heeft de Rabobank een separatistenpositie op grond van de
hiervoor genoemde zekerheden die de curator zoals aangegeven nog in
onderzoek heeft.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is door 1 crediteur een beroep op een
eigendomsvoorbehoud gedaan. Volgens opgave van de bestuurder zouden de
zaken, waar een eigendomsvoorbehoud op zou rusten, reeds zijn verwerkt.

Door de rechtbank Midden-Nederland is per 27 juni 2019 voor de duur van
2 maanden een afkoelingsperiode gelast.

5.6 Retentierechten

Nog niet bekend.

5.7 Reclamerechten

De crediteur die een beroep op eigendomsvoorbehoud heeft gedaan, doet ook
een beroep op het recht van reclame.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nog niet van toepassing.

23-07-2019
1

23-10-2019
2

23-07-2019
1

23-07-2019
1

23-07-2019
1

23-07-2019
1

23-07-2019
1

23-07-2019

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie, telefoon en bespreking met Rabobank en
leasemaatschappijen, bestuderen stukken. Correspondentie met crediteur
over eigendomsvoorbehoud.

Correspondentie en telefoon met de bank, leasemaatschappijen en
crediteuren over eigendomsvoorbehoud.

Correspondentie en telefoon met de bank en kopende partij.

Correspondentie met de bank.

Correspondentie met de bank.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde waren ten tijde van de faillietverklaring reeds

gestaakt. Gedurende het faillissement zijn de werkzaamheden niet voortgezet.

De bestuurder van gefailleerde heeft aangegeven dat gefailleerde over
onvoldoende middelen beschikte voor de inkoop van diverse onderdelen
benodigd voor afronden van de lopende projecten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

23-07-2019
1

23-10-2019
2

23-01-2020
3

23-07-2020
5

21-01-2021
7

23-07-2019
1

23-07-2019
1

23-07-2019

1



6.4 Beschrijving

De curator is doende een doorstart te realiseren. Na ondertekening van een 23-07-2019
geheimhoudingsovereenkomst zijn geinteresseerde partijen in de gelegenheid 1
gesteld om een bod uit te brengen. Ten tijde van het opstellen van dit verslag

is de curator hierover in gesprek met betrokken partijen. De curator verwacht

op korte termijn een doorstart te realiseren. Over de uitkomst hiervan zal de

curator in het volgende verslag nader berichten.

In overleg met de pandhouder en de rechter-commissaris is uiteindelijk de 23-10-2019
bieding van Machworx B.V. als het meest gunstig beoordeeld. Met deze partij is 2

verder onderhandeld en uiteindelijk op 25 juli 2019 een definitieve

overeenkomst tot stand gekomen.

6.5 Verantwoording

Nog niet van toepassing. 23-07-2019
1

De koopprijs bedraagt in totaal € 38.000,- en is als volgt opgebouwd: 23-10-2019

- Inventaris: € 16.000,-; 2

- Rollend materieel: € 2.500,-;

- Voorraad: € 1.000,-;

- Handelsnaam/goodwill: € 3.500,-;

- Debiteuren: € 15.000,-.

Daarnaast is aan drie werknemers een arbeidsovereenkomst aangeboden.De
koopprijs van een bedrag van € 38.000,- wordt als volgt verantwoord.

De liquidatiewaarde van de inventaris bedraagt € 14.435,= en onderhandse
verkoopwaarde bij gelijkblijvende bestemming € 22.375,=. De koopprijs van de
inventaris van € 16.000,- ligt boven de liquidatiewaarde en is daarmee
aanvaardbaar.

De liquidatiewaarde van het rollend materieel bedraagt € 2.000,- en
onderhandse verkoopwaarde bij gelijkblijvende bestemming € 3.500,-. De
koopprijs van € 2.500,- ligt boven de liquidatiewaarde en is aanvaardbaar.

De curator heeft een beperkte en incourante voorraad aangetroffen. De
liguidatiewaarde van de voorraad bedraagt € 1.000,- en onderhandse
verkoopwaarde bij gelijkblijvende bestemming € 3.500,-. De koopprijs van €
1.000,- is geaccepteerd door de pandhouder (Rabobank) aan wie de
opbrengst van de voorraad toekomt.

De waarde van handelsnaam/goodwill is niet getaxeerd en de koopprijs van €
3.500,- is een resultante van de onderhandelingen.

Volgens opgave van de bestuurder bedroeg het saldo van de debiteuren €
50.000,-. De koopprijs van de debiteuren bedraagt € 15.000,-, hetgeen
neerkomt op een percentage van 30% van het totale openstaande saldo.
Aangezien (ook) deze opbrengst toekomt aan de Rabobank en zij hiermee
heeft ingestemd, is deze koopprijs geaccepteerd.



6.6 Opbrengst

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 38.000,00

Toelichting
Aan de boedel (mede ten behoeve van de fiscus) komt een bedrag van €
22.000,=toe en aan de Rabobank een bedrag van € 16.000,=.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 605,00

Toelichting
De boedel heeft een boedelbijdrage van €500,= ex BTW ontvangen.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg, correspondentie en telefoongesprekken met diverse gegadigden, het
personeel en de bestuurder.

Overleg, correspondentie en telefoongesprekken met diverse gegadigden en
bestuurder, opstellen overeenkomst.

Werkzaamheden (correspondentie en telefoon met koper en bestuurder) met
betrekking tot de afronding van de doorstart.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Met goedkeuring van de rechter-commissaris is de administratie veiliggesteld.
Er zal een nader onderzoek plaatsvinden naar de boekhouding en de
administratie.

De curator heeft de administratie nog in onderzoek. Er is gebleken dat Flevo
diverse rekening-courant vorderingen heeft op aan haar gelieerde
vennootschappen. De grootste vordering, van afgerond een bedrag van €
100.000,- op TAM Holding B.V., acht de curator niet incasseerbaar nu deze
vennootschap op 13 september 2019 failliet is verklaard. De curator
onderzoekt of de overige rekening-courant vorderingen incasseerbaar zijn.

Uit de administratie blijkt dat FE een rekening-courant vordering op Flevo
Machinebouw B.V. heeft van een bedrag van € 1.050,-. Daarnaast heeft FE een
rekening-courant vordering op Party Crasher B.V. van een bedrag van €
1.394,-. De curator heeft voornoemde entiteiten aangeschreven en verzocht

23-07-2019
1

23-10-2019
2

23-07-2019

1

23-10-2019
2

23-07-2019
1

23-10-2019
2

23-01-2020
3

23-07-2019
1

23-01-2020
3

23-04-2020
E4



de openstaande rekening-courant vorderingen te voldoen. De curator is thans

nog in afwachting van een reactie.

Zowel Flevo Machinebouw B.V. als Party Crasher B.V. zouden geen verhaal

bieden. De curator is thans in afwachting van stukken ter onderbouwing

daarvan. De curator streeft er naar dit punt in de komende verslagperiode af

te wikkelen.

De rekening-courant vordering van FE op TAM Holding BV van een bedrag van €

106.340,- is ingediend in het failissement van TAM Holding BV. Of er een

gedeeltelijke betaling op voornoemde rekening-courant vordering kan worden

verwacht, is afhankelijk van de afwikkeling van het failissement van TAM
Holding BV. Dit zal verder moeten worden afgewacht.

Tot op heden heeft de curator - ondanks diverse verzoeken daartoe - nog
geen nadere onderbouwing ontvangen van de stelling dat de

vennootschappen Flevo Machinebouw BV en Party Crasher BV geen verhaal

zouden bieden. De curator heeft betrokkenen hieromtrent nogmaals
aangeschreven.

De curator heeft nadere stukken ontvangen met betrekking tot de rekening-
courant vorderingen op Flevo Machinebouw B.V. en Party Crasher B.V. Er is
gebleken dat voornoemde rekening-courant vorderingen oninbaar zijn. De

curator staakt haar werkzaamheden hieromtrent.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2015 is op 31 januari 2017 tijdig gedeponeerd.
De jaarrekening 2016 is op 9 september 2017 tijdig gedeponeerd.
De jaarrekening 2017 is op 30 april 2019 te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek.

Aangezien de Vennootschap reeds in 2013 is opgericht, is een eventuele
vordering tot volstorting verjaard. Naar de stortingsplicht zal geen nader
onderzoek worden verricht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Er zal een onderzoek plaatsvinden of er behoorlijk bestuurd is.

23-07-2020
=B
22-10-2020
6
21-01-2021
=k
23-07-2019
=R
23-07-2019
=k
23-07-2019
=R
23-04-2020
4
23-07-2019
=k



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Er zal nader onderzoek plaatsvinden of er sprake is geweest van paulianeus
handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Op 17 maart 2020 is de (indirect) bestuurder in staat van faillissement
verklaard. Voor mogelijke vorderingen uit hoofde van onbehoorlijk bestuur en
paulianeus handelen, biedt de (indirect) bestuurder derhalve geen verhaal. Het
rechtmatigheidsonderzoek zal ten aanzien van deze onderwerpen worden
gestaakt.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Correspondentie met derden.

Correspondentie met de bestuurder en derden.

Correspondentie met bestuurder en derden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Vooralsnog is alleen het salaris van de curator een boedelvordering.

€2.602,71

Toelichting
Door de verhuurderis een boedelvordering ingediend ter hoogte van €
2.602,71.

Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ingediend ter hoogte van € 18.186,25.

23-07-2019
EE
23-04-2020
Bk
23-07-2019
mE1
23-07-2020
ER
21-01-2021
X7
23-07-2019
E1
23-10-2019
E 2
23-04-2020
E4



8.2 Pref. vord. van de fiscus

23-07-2019
Toelichtin
9 . . 1
De vordering van de fiscus is thans nog niet bekend.
€ 161.190,00 23-10-2019
2
Toelichting
De fiscus heeft vorderingen ingediend uit hoofde van loonheffingen,
motorrijtuigenbelasting en aansprakelijkheid invorderingswet.
€ 161.653,00 23-04-2020
4
8.3 Pref. vord. UWV
23-07-2019
Toelichting
. . . 1
Hierover is thans niets bekend.
€ 20.627,15 23-04-2020
4
8.4 Andere pref. crediteuren
23-07-2019
Toelichting
o : 1
Dit is nog niet bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
23-07-2019
Toelichting 1
Volgens opgave van de bestuurder zijn er 92 crediteuren.
48 23-10-2019
2
49 23-01-2020
3
51 23-04-2020

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Dit is nog niet bekend. Volgens opgave van de bestuurder zou er een bedrag
van € 179.811,62 aan concurrente vorderingen openstaan. Bij het tweede
openbare verslag zal een voorlopige lijst concurrente crediteuren worden

gevoegd.

€ 271.315,39

€271.700,17

€ 275.216,23

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Divers onderzoek en het verzenden van brieven.

23-07-2019

1

23-10-2019
2

23-01-2020
3

23-04-2020
4

23-07-2019
1

23-07-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 23-07-2019

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 23-07-2019

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 23-07-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 23-07-2019

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het 23-07-2019
volgende: 1

- Voortzetting inventarisatie;

- Verkoop activa in samenhang met het realiseren van een doorstart;

- De administratie wordt verder onderzocht. Daarbij komt tevens aan de orde
of er behoorlijk is bestuurd en of er sprake is geweest van paulianeus
handelen;

- Inventarisatie crediteuren.

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het 23-10-2019
volgende: 2

- afronding doorstart;

- onderzoek administratie en oorzaken faillissement. Daarbij komt tevens aan

de orde of er behoorlijk is bestuurd en of er sprake is geweest van paulianeus

handelen.

In de komende verslagperiode zal de curator zich bezighouden met het 23-01-2020
volgende: 3

- het rechtmatigheidsonderzoek zal worden voortgezet waarbij tevens aan de



orde komt of er behoorlijk is bestuurd en of er sprake is geweest van
paulianeus handelen;
- het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement wordt voortgezet.

De curator tracht in de komende verslagperiode het rechtmatigheidsonderzoek
(incasso van openstaande rekening-courant vorderingen) af te ronden.

De curator houdt zich in de komende verslagperiode bezig met de afronding
van het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator is doende het rechtmatigheidsonderzoek af te ronden.

In de komende verslagperiode zal - naar verwachting - het
rechtmatigheidsonderzoek kunnen worden afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator streeft er naar het faillissement op korte termijn af te wikkelen.

Naar verwachting kan het failissement in de loop van dit jaar worden
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

21-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Geen.

Verslaglegging.

Correspondentie met derden.

Verslaglegging, correspondentie en telefoon met derden.

23-04-2020
E 4
23-07-2020
EEE
22-10-2020
EEG
21-01-2021
EE7
23-07-2019
EEl
23-04-2020
EE4
21-01-2021
EE7
21-01-2021
E7
23-07-2019
Egl
23-07-2020
EES
22-10-2020
EEG
21-01-2021

7



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


